
 

 

 

    

Základní škola, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace 

IČO: 47326417  

tel: 910 190 280, www.18zs.cz, e-mail: podatelna@18zs.cz 

 

       

Výroční zpráva o činnosti školy 

2021/2022 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
 

 
Mgr. Jana Kropáčková, ředitelka školy 

Základní škola, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace 

Okružní 1235, 434 01 Most 

Telefon: 910 190 280 e-mail: podatelna@18zs.cz 

IČO: 47326417, č. ú. 3375260267/0100 KB Most

http://www.proskoly.cz/cz/o-projektu-rodice.php


2 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 byla zpracována podle § 10 odst. 

3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání, a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

  OBSAH 
 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................................... 3 
2. Učební plán školy ................................................................................................................ 7 
3. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................ 8 
4. Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy ............................................................. 8 
5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................ 8 
6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy ....... 9 
7. Prevence rizikového chování a zajištění podpory dětí se SVP a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy .............................................................................................................. 12 
8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................... 14 
9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .......................................................................... 17 
10. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI ..................................................................... 24 
11. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2021 .............................................................. 25 
12. Doložka o schválení výroční zprávy školskou radou ........................................................ 26 
Příloha – aktivity a prezentace školy na veřejnosti .................................................................. 27 
 

 
 



3 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy: 

Základní škola, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace 

IZO: 600083748 

IČO: 47326417 

Sídlo školy: 

Okružní 1235, 434 01 Most 

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele: 

Statutární město Most 

434 69 Most, Radniční 1 

IČO: 00266094 

 

Jméno ředitelky školy, statutární zástupce školy: 

Ředitelka: Mgr. Jana Kropáčková 

zástupci ředitelky školy: Mgr. Ivana Pechová, Mgr. Michaela Šicová 

 

Kontakt na zařízení: 

Tel: 910 190 280, 734 752 008 

e-mail: podatelna@18zs.cz 

web: www.18zs.cz 

 

Hlavní účel organizace: 

a) Škola byla zřízena jako příspěvková organizace statutárního města Mostu k zabezpečení 

plnění povinné školní docházky podle § 8 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a podle § 35 

zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

b) Hlavní účel a předmět činnosti organizace je vymezen § 2 zákona č.561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

c) Příspěvková organizace sdružuje základní školu, školní družinu a školní jídelnu. Účel 

a předmět činnosti školní družiny je vymezen vyhláškou MŠMT ČR č.74/2005 Sb., 

o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími prováděcími předpisy. 

Účel a předmět činnosti školní jídelny je vymezen vyhláškou MŠMT ČR č.107/2005 Sb., 

o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími prováděcími předpisy. 

d) Od 1.9.2021 byla škola určena Krajským úřadem Ústeckého kraje jako vzdělávací 

instituce, která uskutečňuje bezplatnou přípravu k začlenění žáků uvedených v §20 odst. 

5 školského zákona do základního vzdělávání. 

 

Charakteristika školy: 

a) Úplnost a velikost školy 

Základní škola, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace, je úplnou školou s devíti 

postupnými ročníky a přípravnou třídou. Na 1. stupni je po třech třídách v 1.–4. ročníku 

a dvě třídy v 5. ročníku.  Na 2. stupni je po třech paralelních třídách v 7.– 9. ročníku a dvě 

třídy v 6. ročníku. Kapacita školy je 765 žáků. Budova základní školy je umístěna 

v okrajové části města v panelovém sídlišti Liščí Vrch. Škola je dostupná městskou 

hromadnou dopravou. Jedná se o komplex pěti pavilonů panelového typu, původně dvou 

samostatných škol, které jsou vzájemně propojeny školní jídelnou. V pavilonu A jsou 

kanceláře vedení školy a učebny vyššího stupně, v pavilonu B jsou učebny jazyků, 

odborná učebna pracovních činností a dvě tělocvičny. Pavilon C využívá nižší stupeň. 



4 

 

V pavilonu F jsou šatny a byt školníka a v pavilonu H je umístěna školní družina, 

přípravná třída, třídy nižšího stupně, učebna výtvarné výchovy a prostory pro mimoškolní 

zájmovou činnost. 

 

b) Vybavení školy 

Prostorové, materiální, technické podmínky školy jsou velmi dobré a v souladu se 

vzdělávacím obsahem školy. Kmenové učebny jsou vybaveny víceúčelovým zařízením 

a každá z učeben disponuje interaktivní tabulí. Některé z odborných učeben byly nově 

zrekonstruovány, aby odpovídaly současným trendům – počítají s dalším zapojením 

moderních pomůcek do procesu výuky. Pro obohacení výuky jazyků jsou ve škole zřízeny 

speciální učebny s možností využití PC či sluchátek. Celá škola je zapojena do LAN sítě, 

všechny prostory školy jsou pokryty i wifi signálem. Ve škole využíváme i mobilní 

žákovská zařízení využitelná jak na 1., tak i na 2. stupni. Škola disponuje dvěma 

tělocvičnami a víceúčelovým hřištěm s umělým povrchem a atletickou dráhou.  

Součástí školy je i školní jídelna nabízející výběr ze dvou jídel. Škola provozuje školní 

družinu a zajišťuje odpolední volnočasové aktivity. Ve škole je zřízena školní knihovna, 

která nabízí knihy pro různé věkové kategorie. Kromě knih ze školního knižního fondu 

nabízí také knihy poskytované Městskou knihovnou v Mostě. Ve škole jsou dva čtenářské 

koutky s volně dostupnými knihami.  

Počítačová síť školy umožňuje žákům i učitelům rychlý přístup na internet. Rodiče mají 

možnost se školou komunikovat prostřednictvím webových stránek (www.18zs.cz), kde 

mají zaměstnanci školy uvedeny telefonní kontakty a e-mailové adresy. Na webových 

stránkách jsou pravidelně zveřejňovány informace ze života školy. Učitelé a zákonní 

zástupci žáků využívají elektronickou žákovskou knížku.                                                                                                                                                      

    

c) Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogický sbor tvoří 38 učitelů, 18 asistentek pedagoga a 8 vychovatelek. Ve škole 

je zřízena funkce kariérového a výchovného poradce, metodika prevence rizikového 

chování, koordinátora ŠVP, koordinátora ICT a koordinátora ekologické výchovy. 

Všichni učitelé si pravidelně obohacují své znalosti a dovednosti samostudiem a formou 

DVPP. 

 

e) Charakteristika žáků 

Většina žáků základní školy bydlí v okolí školy. Přibývá také žáků, kteří do školy 

dojíždějí ze vzdálenějších míst. V posledních letech se ve škole vzdělávají také děti cizích 

státních příslušníků. Škola má dobré zkušenosti s integrací žáků se SVP. Na základě 

doporučení PPP nebo SPC mají žáci, kterým ŠPZ doporučilo individuální vzdělávací plán, 

tento plán zpracován, je pravidelně kontrolován, vyhodnocován a aktualizován. Žáci mají 

speciální učebnice, pomůcky a speciální programy na počítačích a jsou jim pravidelně 

poskytovány hodiny pedagogické intervence a speciálně pedagogické péče. Učitelé se 

věnují nad rámec výuky i nadaným žákům. 

Žáci školy se pravidelně zúčastňují nejen školních kol různých soutěží a olympiád, ale 

dosahují dobrých výsledků i v kolech okresních. Žáci se podílejí na řízení školy 

prostřednictvím žákovského parlamentu, kde dávají podněty a připomínky k organizaci 

školy.  

 

f) Školní družina 

Školní družina zajišťuje výchovu mimo vyučování. Hlavním posláním je zabezpečení 

zájmové činnosti a odpočinku žáků. Organizuje jednotlivé akce podle časového plánu 

obsaženého v ŠVP. Spolupracuje s rodiči žáků a organizuje v průběhu školního roku řadu 

společných akcí, např. přivítání prvňáčků v ŠD, výlety na zajímavá místa, mikulášské 

besídky, posezení u vánočního stromečku, tvořivé dílny, dopravně bezpečnostní soutěže, 



5 

 

karnevaly, výrobu dárečků maminkám k svátku, sportovní den atd.  Školní družina je 

v případě zájmu žáků v provozu i v době vedlejších prázdnin. Ve školním roce 2021/2022 

bylo k pravidelné docházce přihlášeno 184 žáků.  

 

g) Zájmové útvary 

V rámci volnočasových aktivit ve škole pracují tyto zájmové kroužky: mažoretky, míčové 

hry, Veselá věda, dramatický kroužek, RoboKlub, stolní hokej a pohybový kroužek 

„Rarášek“. Kroužky mají k dispozici učebny, dílnu, tělocvičny a hřiště v areálu školy. 

 

h) Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 

Za vstřícnou komunikaci a spolupráci s rodiči získala naše škola ocenění RODIČE 

VÍTÁNI. Splňujeme tato kritéria: 

• rodiče se dostanou bez problémů do školy, včetně odpoledních hodin 

• rodičům jsou dostupné kontakty na všechny učitele a vedení školy 

• rodiče mají k dispozici informace o tom, co a kdy se ve škole děje 

• rodičům zaručujeme, že při třídních schůzkách neprobíráme prospěch a chování 

jejich dítěte před ostatními rodiči 

• s rodiči komunikujeme partnerským způsobem 

• pořádáme školní akce pro rodiče v termínech a hodinách, které jim umožní se jich 

opravdu zúčastnit 

• dbáme na to, aby zápis do školy byl společenskou událostí příjemnou pro rodiče 

i děti; myslíme při tom na potřeby dětí i rodičů 

• nabízíme rodičům kromě žákovské knížky a třídních schůzek i další způsob, 

jak se pravidelně informovat o prospěchu dítěte (elektronická žákovská knížka) 

• naši pedagogové nabízejí konzultační hodiny pro žáky i rodiče 

• kromě společných třídních schůzek organizujeme i konzultace ve trojici učitel–

dítě–rodič 

• konfliktní situace ve škole řešíme tak, aby se jich mohli zúčastnit všichni, jichž se 

záležitost týká, včetně rodičů a dítěte/dětí 

• školní dokumenty zpřístupňujeme na webu školy 

• nabízíme rodičům konzultace našeho výchovného poradce, metodika prevence 

a speciálního pedagoga.  

• rodiče mají možnost ovlivňovat způsob stravování svých dětí ve škole 

• rodiče našich žáků i zájemci o naši školu mají možnost po domluvě navštívit 

vyučování 

• rodiče mají možnost po domluvě využívat prostory školy k vlastním akcím. 

V doplňkové činnosti pronajímáme prostory školy.  

 

Rodiče jsou informováni o výsledcích vzdělávání prostřednictvím internetových 

žákovských knížek (systém Bakaláři) s možností rychlého individuálního heslem 

chráněného přístupu s možností oboustranné komunikace, na třídních schůzkách, 

konzultačních dnech, případně osobně či telefonicky podle potřeby. 

Pro rodiče a veřejnost škola každoročně pořádá řadu akcí. Na návštěvu do 1. tříd a školní 

družiny přicházejí budoucí prvňáčkové. Pro ně škola připravuje i adaptační program 

S beruškou na cestách, ve kterém se děti nenásilně seznamují se školním prostředím 

a budoucí paní učitelkou. Pro rodiče vycházejících žáků organizuje škola setkání se 

zástupci středních škol „Střední školy se představují“, kam jsou zváni také zástupci Úřadu 

práce v Mostě. 

Škola se zapojila do projektu Férová škola Ligy lidských práv, který je zaměřený na 

podporu společného vzdělávání všech dětí bez ohledu na jejich intelektové možnosti, 

fyzické dispozice či sociální zázemí. Ve všech svých aktivitách prosazujeme otevřenost 



6 

 

a individuální přístup ke každému žákovi podle jeho specifických potřeb, ať se jedná 

o žáka mimořádně nadaného či znevýhodněného. Chceme využívat a rozvíjet plný 

potenciál každého dítěte. Vycházíme přitom z práva na rovný přístup ke kvalitnímu 

vzdělání. Podrobné informace o projektu, odbornou podporu v podobě přehledně 

utříděných rad, dokumentů a materiálů, tak mnoho příkladů dobré praxe ve školách z celé 

České republiky jsou na webu www.ferovaskola.cz. Pedagogům nabízí možnost sdílet své 

zkušenosti, materiály a kontakty a propagovat svou školu. Rodičům poskytuje tipy na 

kvalitní ověřené školy, právní i pedagogickou pomoc.  

Informace o dění ve škole získává veřejnost prostřednictvím aktualit na internetových 

stránkách školy. Vyučující i žáci přispívají články ze života školy do regionálního tisku 

a internetových stránek zřizovatele. 

Škola při vzdělávání a výchově žáků  se SVP úzce spolupracuje s mosteckou pobočkou 

PPP Ústeckého kraje, SPC Měcholupy, Teplice, Demosthenes Ústí nad Labem a SPC 

EDA. 

V oblasti environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty škola spolupracuje se Střediskem 

ekologické výchovy a etiky VIANA, litvínovskou střední školou SCHOLA 

HUMANITAS a Ekologickým centrem Most pro Krušnohoří.  

V oblasti kulturních akcí škola spolupracuje například s Městským divadlem Most, 

Divadlem rozmanitostí Most a Střediskem volného času Most, Oblastní muzeum a galerie 

v Mostě, Městskou knihovnou Most, kinem KOSMOS. 

Vedení školy a výchovná poradkyně úzce spolupracují při řešení výchovných 

a vzdělávacích problémů nejen s PPP, ale i Městskou policií Most, Policií ČR, OSPOD 

Magistrátu města Mostu a Střediskem výchovné péče DYÁDA, DIAKONIÍ a dalšími. 

O aktuálním dění ve škole se mohou zájemci dovědět na webových stránkách školy 

(www.18zs.cz). 

 

i) Mezinárodní spolupráce  

eTwinning na naší škole v roce 2021/2022 

Pokračovala mezinárodní spolupráce formou eTwinningových projektů, které motivovaly 

žáky k výuce cizích jazyků a umožnily jim komunikaci v cizím jazyce v praxi. eTwinning 

je aktivita Evropské komise zaměřená na online spolupráci mezi školami, vzdělávání 

a vzájemnou komunikaci evropských učitelů. Naše škola je do těchto mezinárodních 

projektů zapojena už dlouho a získala řadu ocenění.  

Mezinárodní projekt Erasmus+ "Vzdělávání není jen pro žáky II" 

Projekt se zaměřuje na čtyři cíle – modernizace vyučovacích metod v souladu s novými 

trendy primárního vzdělávání našich žáků, využívání nových technologií nejen při výuce, 

ale i vlastním rozvoji, na inkluzivní vyučování a zvýšení jazykové úrovně nejazykových 

pedagogů a vedení školy. Více informací v kapitole 9. 

 

j) Školská rada: 

Školská rada byla schválena Radou města Mostu usnesením č.438/16/A ze dne 

16. 6. 2005 a s účinností od 1. 9. 2005 má 6 členů.  

 

Složení školské rady ve školním roce 2021/2022: 

předseda   Mgr. Ondřej Černý 

místopředseda  Mgr. Petra Schützová 

členové   Mgr. Kateřina Foktová 

    Milena Jeníčková 

    Ing. Jitka Kubíková 

    Ing. Milan Rybák 

     

     



7 

 

 

2. Učební plán školy 
 

školní vzdělávací program pro ZV „Učení s prožitkem“, od 1. 9. 2016 zpracovaný 

podle RVP ZV 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



8 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Období od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 

 

 

Pozice 
Celkem pracovníků z toho    

kvalif. 
Pozn.: 

fyzických přepočtených 

ředitelka 1 1 1  

ZŘŠ 2 2 2  

výchovný poradce 1 1 1  

metodik prevence 2 2 1  

učitel 38 37,3 35  

vychovatelka ŠD 8 5,75 6  

ekonomka 1 1 1  

administrativní pracovnice 1 1 1  

školník 1 1 1  

vedoucí ŠJ 1 1 1  

kuchařka 4 4 4  

uklízečka 4 4 4  

asistent pedagoga pro žáky s SVP 18 13,2 18  

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy 
 

K zápisu v řádném termínu v dubnu 2022 doručilo přihlášku 89 dětí. Poprvé u zápisu jich 

bylo 68 a po odkladu 21. K zápisu dle LEX Ukrajina se dostavily 4 děti.  

Celkem bylo do 1. ročníku zapsáno 75 žáků. Na žádost zákonných zástupců byl povolen 

odklad povinné školní docházky pro školní rok 2022/2023 16 dětem. Do přípravné třídy bylo 

přijato 15 dětí.  

Pro školní rok 2022/2023 byly zřízeny tři třídy prvního ročníku a jedna přípravná třída.  

 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

Ve školním roce 2021/2022 se na naší škole učilo podle školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání Učení s prožitkem a školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání Putování za sluníčkem. I školní družina má zpracován svůj školní vzdělávací 

program pro školní družinu. 

Aktivity realizované v přípravné třídě probíhaly v souladu s cíli školního vzdělávacího 

programu, směřovaly k adaptaci dětí na školní prostředí, rozvíjely jejich prosociální 

dovednosti, manuální zručnost a schopnost pracovat samostatně i v kolektivu. 



9 

 

I školní vzdělávací program pro základní vzdělávání je naplňován v souladu s jeho cíli, důraz 

je kladen na činnostní metody práce, názornost a využití informačních a komunikačních 

technologií, propojení učiva s reálnými situacemi v životě. Aktivity žáků jsou podporovány 

i zadáváním problémových úloh, diferenciací a individuální podporou žáků. Žáci jsou vedeni 

k tomu, aby vyjádřili vlastní názor a obhájili jej vhodnou argumentací. Vyučovací hodiny 

mají v naprosté většině případů otevřené, vstřícné a vlídné klima, čímž je významně 

podporován rozvoj sebevědomí žáků.  

Rozvrh hodin maximálně respektuje zásady školní psychohygieny vzhledem k daným 

podmínkám školy, optimálně využívá materiálních a personálních možností školy (odborných 

učeben, informačních a komunikačních technologií aj.). Je stabilní, ke změnám dochází pouze 

v nejnutnějších případech.  

Ve školní družině jsou účastníci aktivně zapojováni do soutěží a her, rozvíjejí své logické 

myšlení a čtenářské dovednosti nenásilnou zájmovou formou. Prostory školní družiny i okolí 

školy poskytuje dostatek podnětů pro naplňování stanovených cílů. 

 

 

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy 
 

 

 



10 

 

 
 

 

 

 

  

 

Celkem bylo uděleno 666 výchovných opatření. Počet pochval (569) výrazně převyšuje počet 

napomenutí (67) a důtek (30).  

Výchovná opatření ve školním roce 2021/2022 

Pochvala TU Pochvala ŘŠ Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 

542 27 67 26 4 



11 

 

 

 

Údaje o přijímacím řízení na střední školy a učiliště (další uplatnění absolventů školy) 

 

Gymnázium   14 

Lyceum  1 

SOŠ s maturitou  43 

SOŠ učební obor  19 

 

Umístění vycházejících žáků 2021/2022   

Podkrušnohorské gymnázium Most      Gymnázium čtyřleté 

Sportovní příprava 

9  

1  

Gymnázium Litvínov Gymnázium čtyřleté 4 

SOŠ Litvínov-Hamr Grafický design 

Kadeřník 

1  

2 

SŠ el., multimed. a inf., Praha 9 Multimediální tvorba 1  

SŠ Educhem, a.s. Meziboří Mechanik elektrotechnik 

Aplikovaná chemie 

Informační technologie 

1  

1  

1 

SŠ technická Most-Velebudice Elektrikář 

Zedník 

Instalatér 

Mech. opravář mot. vozid. 

Elektrotechnika 

Truhl. a čalounic.práce 

4  

1  

1  

4  

1 

2 

SPŠ aSOŠ gastronomie a služeb, Most Kosmetické služby 

Ekonomika a podnikání 

Prodavač 

Prodavačské práce 

2 

1 

2 

2 

VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most Ekonomické lyceum 

Předšk. a mimošk. pedag. 

Obchodní akademie 

Masér ve zdravotnictví 

Praktická sestra 

1   

4 

2  

2 

3 

SSŠ pro marketing a ekonomiku podnikání, Most Obchodní akademie 5 

SŠ diplomacie a veřejné správy, Most Veřejnosprávní činnost 

Bezpeč. právní činnost 

3  

3  

Gymnázium a SPŠ Duchcov Technické zařízení budov 1  

Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice Hotelnictví 2  

SOŠ Interdact, s.r.o Sociální činnost 

Informační technologie 

1 

1  

Střední škola POHODA Masér ve zdravotnictví 1 

SŠ a VOŠ Chomutov Elektrotechnika 2  

Metropolitní odbor. Umělec, SŠ, Praha 9 Kosmetické služby 1 

OA a SOŠ Louny Veřejnosprávní činnost 1 

Střední lesnická škola, Žlutice Lesnictví 1 

SOŠ technická a zahradnická Lovosice Mech. opravář mot. voz. 1 

Střední škola AGC, Teplice Předškol. a mimošk. ped. 1 



 

 

12 

 

7. Prevence rizikového chování a zajištění podpory dětí se SVP 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

A. Prevence rizikové ho chování 

 

Vzdělávání komentář 

Školní metodik prevence Pravidelné schůzky metodiků prevence 

Pedagogičtí pracovníci školy dle nabídky PC Ústí n. L. a vzdělávacích 

agentur 

Organizace prevence   

Preventivní program a program proti šikaně ano 

Využití volného času žáků Žákovský parlament, nabídky školy, 

sportovní a volnočasové organizace 

využívající ke své činnosti pronajaté prostory 

školy, ostatní volnočasové organizace ve 

městě, SVČ Most 

Průběžné sledování podmínek a situace ve 

škole z hlediska rizik výskytu rizikového 

chování 

ano – v rámci OV, výchovného poradenství, 

spolupráce s Policií ČR, Městskou policií 

Most, OSPOD, DYÁDA, DIAKONIE, 

Školní poradenské pracoviště 

Uplatňování forem a metod umožňující 

včasné zachycení ohrožených dětí 

schránka na dotazy, program proti šikaně, 

nástěnka prevence, program Nenech to být 

Poradenská služba školního metodika 

prevence 

metodická pomoc učitelům a rodičům, pomoc 

dětem a žákům školy 

Poradenská služba výchovného poradce ano 

Zajištění poradenských služeb speciálních 

pracovišť a preventivních zařízení 

ano 

Vybavení školy odbornými a metodickými 

materiály a dalšími pomůckami 

videotéka, knihovnička, školní síť – S:/ 

knihovna 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 

distribuci a zneužívání návykových látek 

v areálu školy a odpovídající sankce) 

ano, třídní pravidla  

Akce školy pro žáky k prevenci rizikového 

chování 

ano 

 

Počet případů výskytu rizikového chování, které škola řešila 

Rizikové chování počet 

Drogová závislost 0 

Alkohol 0 

Kouření 3 

Poruchy příjmu potravy 0 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 7 

Šikanování  1 

Vandalismus 2 

Verbální agresivní chování vůči učiteli 4 

Xenofobie 0 



13 

 

Rasismus 0 

Sebepoškozování 4 

Sexuální zneužití 2 

Problémové vztahy mezi žáky 17 

Dětské krádeže 3 

Zneužití soc. sítí  1 

Kyberšikana 4 

Pobyty ve výchovných zařízeních 1 

Agrese 1 

Narušené domácí zázemí 2 

 

- schůzky Žákovského parlamentu u kulatého stolu neprobíhaly pravidelně z důvodu špatné 

epidemiologické situace tzn. častá karanténa žáků 

- dokumenty: Program prevence rizikového chování, Školní program proti šikanování 

- nástěnky s informacemi v rámci prevence, odkazy, tel. kontakty – nástěnné tabule s QR 

kódem – bezpečný internet 

- schránka důvěry 

- týden probíhaly dny TU – adaptační techniky, začleňování žáků do běžného života 

- TH – stmelování kolektivu, kolektivní hry 

- relaxační techniky napříč třídami – Duševní zdraví ve školách Newsletter NPI ČR – září 

2021 – 5 kroků ke zlepšení klimatu ve škole 

- NNTB – anonymní pomoc skrz webovou či mobilní aplikaci nebyla využita ani zneužita 

- schránka důvěry nebyla využita, různé problémy žáků byly monitorovány a projednávány 

průběžně 

- ke komunikaci se zákonnými zástupci ve většině případů sloužil systém Bakalář 

- fungovaly online konzultační hodiny, online informační odpoledne pro zákonné zástupce, 

třídní schůzky 

- zákonní zástupci byli vždy informováni o rizikovém chování svého dítěte v systému 

Bakaláři a následně školou problém řešen 

- zákonný zástupce byl informován i v případě, že se rizikové chování vyskytlo mimo 

výuku a objekt školy 

- v rámci prevence se využívá IT, odborné publikace, počítačová učebna, knihovnička, 

videotéka, školní sítě 

- pravidelné schůzky metodiků prevence  

- využití služeb SVP – ambulantně i pobytově 

- využívání služeb dětské a dorostové psychiatrie – MUDr. Šilhartová 

- třídnické hodiny v rámci prevence, adaptační hodiny, využity besedy dle nabídky 

- besedy s MěP Most 

- v říjnu proběhlo autorské čtení Parkourista + ukázky – vrch Šibeník parkourové hřiště – 

inspirace pro volnočasové aktivity (žáci 2 st. a žáci 5. tříd) 

- byly poskytnuty hygienické potřeby pro dívky ze sociálně znevýhodněného prostředí 

- byla využita spolupráce s OSPOD – řešeno záškoláctví žáků, funguje součinnost s PČR 

- třídnické hodiny se uskutečňovaly dle potřeby, opětovně se nastavovala pravidla, 

pracovalo se se Školním řádem, právy a povinnostmi žáků, začleňovaly se skupinové 

aktivity do výuky, ale využíval se i individuální přístup 
- proběhl projekt PÉBÉČKO, žáci si sami navrhovali, co vylepšit na naší škole a jak vhodně 

využít 100 000 Kč od Magistrátu města Most, spolupráce se žáky ŽP 



14 

 

- žáci 7. ročníků se zúčastnili divadelního představení s názvem „ROZHODNI SE 

SPRÁVNĚ“ – představení se týkalo rizikového sázení a zadlužování, žáci se zapojovali 

interaktivně do představení a měli možnost si vyzkoušet mnohdy nelehké životní situace 

- pravidelně se scházelo školní poradenské pracoviště  

B. Zajištění podpory žáků se SVP, nadaných a mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

 

Škola má dobré zkušenosti s integrací žáků se SVP. Na základě doporučení PPP nebo SPC 

mají žáci, kterým ŠPZ doporučilo individuální vzdělávací plán, tento plán zpracován, 

je pravidelně kontrolován, vyhodnocován a aktualizován. Žáci mají speciální učebnice, 

pomůcky a speciální programy na počítačích a jsou jim pravidelně poskytovány hodiny 

pedagogické intervence a speciálně pedagogické péče. Škola využívá pro podporu žáků 

i opatření 1. stupně – plán pedagogické podpory, nabízí širokou síť doučování nejen pro 

žáky s SVP. Učitelé se věnují ve výuce i nad rámec výuky i nadaným žákům. 

V tomto školním roce zahájila škola poskytování jazykové přípravy pro žáky cizince, kteří 

byli přijati k základnímu vzdělávání či přestoupili ze zahraniční školy, zprvu v jedné 

skupině, po příchodu žáků z Ukrajiny v souvislosti s válkou na jejich území ve dvou 

skupinách. Výuku vedli učitelé naší školy. Žáci byli integrováni do běžných tříd 

a pracovali podle PLPP. 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

A. Přehled vzdělávacích akcí, kterých se zúčastnili pedagogičtí pracovníci v rámci DVPP 

 

P. č. Název vzdělávací akce Počet účastníků 

1. Konference 4EDU o inovativním vzdělávání  1 

2. 
Společné učení Feuersteina, zkušenosti zprostředkovaného 

učení – zaměřeno na cizince   
2 

3. Systematický úvod do problematiky nadání  2 

4. Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme děti/žáky cizince V  2 

5. Setkání Krajské sítě podpory nadání  1 

6. eTwinning Annual Conference 2021  1 

7. Využití komunikační sady Focus Box v rozhovoru s dítěte  1 

8. Heuristická výuka fyziky prakticky V  1 

9. Zdravotník zotavovacích akcí  1 

10. Odborná metodická skupina pro fyziku  2 

11. Výuka češtiny pro žáky cizince  1 

12. 
Revize RVP ZV – Startovací balíček – Práce s daty, základy 

informatiky – učitelé na 1. st. ZŠ   
6 

13. Jiné dítě – problémový žák  2 

14. 
Online konzultační seminář k didaktickým testům z českého 

jazyka a literatury  
1 

15. Poznání darů práce s boomwhackery  1 

16. 
Revize RVP ZV – Startovací Balíček – Základy algoritmizace 

a programování  
1 

17. Konverzační hry ve výuce cizích jazyků  1 

18.  Konference Digitální technologie ve výuce – praktické využití 1 



15 

 

ve školách (Digitální kompetence v ŠVP a nová informatika 

pro ZŠ)  

19. 
Skladba, aneb vše, co potřebujete vědět, abyste ji učili s radostí, 

jistotou a smysluplně  
1 

20. 
Podpora autoevaluace mateřské školy s využitím systému 

InspIS ŠVP   
2 

21. 
Webinář Jazyková příprava pro žáky s OMJ na základní škole 

– kurikulum, test  
1 

22. 
Oblastní workshop CJL – Diferenciace na 2. stupni ZŠ (práce s 

heterogenní skupinou žáků ve třídě)  
1 

23. 
Informační seminář ke společnému vzdělávání – Prevence 

xenofobního chování a vyčleňování na školách  
1 

24. Webinář Čeština jako druhý jazyk na ZŠ I  1 

25. 
Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ – 

praktický kurz k nové informatice  
1 

26. Kompostování ve výuce na základních a středních školách  1 

27. Stages Global pro učitele, Level 2  2 

28. Programování ve scratchi – pro pokročilé  1 

29. Badatelská výuka soudobých dějin  1 

30. Zimní škola matematické gramotnosti  1 

31. Jak řešit konflikty se "zlobivým" žákem?  1 

32. Jak na informatiku?  3 

33. Brána jazyků otevřená / 60 hodin – anglický jazyk B1  1 

34 Téma rodinných vztahů v současné lit. pro děti a mládež  1 

35. Informatika na 1. stupni  1 

36. Aktivizující výuka fyziky – Příprava a provedení experimentů 1 

37. Letní škola polytechniky  2 

38. Letní škola matematické gramotnosti  1 

39. Konference učitelů interaktivních technologií  1 

40. Jak učit a naučit  1 

 

B. Samostudium pedagogických pracovníků školy podle zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 383/2005 

Sb., § 24 odst. 4 písm. b) a odst. 7   

 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

podzimní prázdniny 2 1 

vánoční prázdniny 6 6 

pololetní prázdniny 1 0 

jarní prázdniny 5 5 

velikonoční prázdniny 1 0 

celkem 15 12 

 

 



16 

 

 

C. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola spolupracuje při přípravě a realizaci vzdělávacích akcí pro pedagogy pořádané 

společností AV Media. 

Jeden pedagog školy vykonává funkci ambasador – propagátor programů eTwinning.  

Jeden pedagog je lektorem kurzů interaktivních technologií.            

 



17 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
 

měsíc Stručný název aktivity Poznámka 

září 

Projekt Dílny – SŠT Velebudice 7. ABC 

Konference 4EDU – online workshop Vybraní žáci 5. tříd 

Minigolf na Aquadromu ŠD, 4. oddělení 

Beseda s MěP Most „Činnost městské policie“ 6. B 

Výuka plavání 3. A 

Atelier Woodmaid – dílničky ŠD, 2., 3. oddělení 

Závody Dračích lodí – školní posádka 9. ročník 

Autorské čtení Parkourista – Eva Dolejšová (+ 

parkour show na Šibeníku) 

Výběr žáků 8. a 9. tříd 

Exkurze do Národního zemědělského muzea v Praze 8. B 

Projektový den – Evropský den jazyků Celá škola 

Okresní kolo v přespolním běhu Výběr žáků 

říjen 

Projekt Jsem laskavec – návštěva Městského útulku 

Most 

7. A 

Divadelní představení King Kong – Člověk nebo 

zvíře? (Divadlo rozmanitostí Most 

3. BC, 5. AB 

 

Logická olympiáda Výběr žáků 

Výuka plavání 3. A, 4. A 

Ateliér Woodmaid – dílničky  3. A 

Divadelní představení Dobrodružství tučňáků aneb o 

polární záři a jiných zázracích (Divadlo rozmanitostí 

Most)  

PT, 2. ABC 

 

Akce ŠD – Jablíčkohraní – podzimní hry a soutěže ŠD všechna oddělení 

Pasování na čtenáře v Městské knihovně Most 2. ABC, 3. ABC 

CodeWeek 2021 – školní turnaj v informatických 

hrách  

Výběr žáků 

Beseda s MěP Most „Kybersvět není jen zábava“ 7. C 

Projektový den 1. stupně – Den skřítků a strašidel 1. stupeň 

Dětské dopravní hřiště v Mostě 4. ABC 

listopad 

Výuka plavání 3. AB 

Beseda s MěP Most „Násilí není normální“ 2. A, 4. C, 8.B 

Beseda s MěP Most „Kybersvět není jen zábava“ 5. A 

Ateliér Woodmaid – dílničky  3. BC 

Beseda s MěP Most „Správná komunikace, cesta 

k úspěchu“ 

9. B 

Autorské čtení s besedou – Adolf Dudek – Malování 

pro děti (Městská knihovna v Mostě) 

2. B 

Veletrh vzdělávání Sokrates 2021 (SH Most) 9. ABC 

Bobřík informatiky Výběr žáků 

Projektový den 1. stupně – Den šílených účesů 1. stupeň 

Soutěž pIšQworky Výběr žáků 

Výukový program Voda 5. AB 

Pythagoriáda Výběr žáků 

Mistrovství ČR – Táhlový hokej – Pečky Výběr žáků 

Mostecké kolo ve florbale – Sportovní areál Výběr žáků 8. – 9. tříd 



18 

 

Albrechtická Most Výběr žákyň 6. – 7. tříd 

Přednáška Tekutý dusík 9. ABC 

EDUbus – přednáška Suchý led 8. ABC 

24 hodin stolního hokeje Výběr žáků 

Bruslení u Magistrátu města Most 8. AB, 9.B 

prosinec 

Výuka plavání 3. B, 4. A 

Projekt Česko vesluje 8. BC, 9. ABC 

Okresní kolo Pythagoriády Výběr žáků 

Ateliér Woodmaid – dílničky ŠD – 1., 2. a 4. oddělení 

Soutěž Litvínovský choroš online Výběr žáků 9. tříd 

Návštěva EDUCHEM Meziboří Výběr žáků 9. tříd 

Projekt Salmondo 8. A 

Projektový den 1. stupně – Čertí škola 1. stupeň 

Návštěva Městské knihovny v Mostě 1. A 

Divadelní představení Mauglí – MD v Mostě 8. C 

Projektový den – Den třídního učitele Celá škola 

leden 

IT dílny – SPŠ Most  8.ABC 

Projekt Dílny – SPŠ Most 7.ABC 

Výuka plavání 3. B, 4.A 

Projekt Česko vesluje 9.ABC, 8. BC 

Bruslení u Magistrátu města Most 8. AC 

únor 

Projekt Dílny – SPŠ Most Výběr žáků 7. tříd 

Beseda v Městské knihovně v Mostě 6. AB 

Výuka plavání 3. B, 4. AB 

Lyžařský a snowboardový kurz – Klíny Výběr žáků 1. – 4. tříd 

Roboshop – SPŠ a SOŠGS Most 9. ABC 

Akce ŠD – Masopustní rej Všechna oddělení 

březen 

Divadelní představení Sluha dvou pánů v Městském 

divadle v Mostě 

5. – 9. třídy 

Výuka plavání 4. B 

Školní kolo olympiády v anglickém jazyce Výběr žáků 6. - 9. tříd 

Workshop – Participativní rozpočet 7. A 

Návštěva Městské knihovny v Mostě ŠD – 1., 2. a 4. oddělení 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce Výběr 6. a 7. tříd 

Týden podpory čtenářské gramotnosti – LiStOVáNí 

v Městské knihovně Most 

2. C, 4. C 

Projekt Aktivní občanství s Ing. Jitkou Hejdukovou 

z MmM 

7. A 

Projektový den 1. stupně – Sluníčkový den 1. stupeň 

Projekt Tonda Obal na cestách  

Okresní kolo přehlídky dětských sólových recitátorů 

v ZUŠ F. L. Gassmanna 

Výběr žáků 

Mostecká divize v basketbalu – chlapci (Sportovní 

hala Most) 

Výběr žáků 9. tříd 

Okresní kolo olympiády v českém jazyce v SVČ 

Most 

Výběr žáků 

Krajské kolo matematické olympiády v DDM Ústí 

nad Labem 

Výběr žáků 

Návštěva výstavy v ZUŠ Moskevská Most 8. C 

duben Okresní kolo biologické olympiády (14. ZŠ) Výběr žáků 



19 

 

Okresní kolo matematické olympiády v SVČ Most Výběr žáků 

Výuka plavání 4. BC 

Dětské dopravní hřiště v Mostě 4. AB 

Ukliďme Česko 6. A, 7. BC, 8. B 

Kukátko do 1. třídy – MŠ Malíka, MŠ Kříže 1. AB, 5. AB 

Mostecká divize ve volejbalu – chlapci na 14. ZŠ 

Most 

Výběr žáků 9. tříd 

Ateliér Woodmaid – velikonoční tvoření ŠD – 2. oddělení 

Planeta Země 3000 – Madagaskar v Kině Kosmos 

Most 

2. stupeň 

Odznak všestrannosti na 4. ZŠ Most Výběr žáků 

Liga škol – šprtec – SVČ Most Výběr žáků 

Návštěva výstavy v ZUŠ Moskevská 6. B 

Okresní kolo v dopravní soutěži Výběr žáků 

Muzejníkem na skok 6. A 

Divadelní představení organizace Divadelta Vsadíš 

se…  

7. BC 

Robosoutěž 2022 na FEL ČVUT Praha Výběr žáků 

Okresní finále ve volejbalu na 14. ZŠ Most výběr chlapců 9. tříd 

Okresní kolo v malé kopané na fotbalovém hřišti B – 

Souš 

Výběr chlapců 8. a 9. tříd 

květen 

Beeball – areál Ovčín Most Výběr žáků 3. a 4. tříd 

Okresní kolo v dopravní soutěži – mladší žáci – 

Dětské dopravní hřiště Most 

Výběr žáků 

Atletické závody Pohár rozhlasu – atletický areál 

Velebudice 

Výběr žáků 

Timbalooloo koncert v rámci projektu Signály ve 

spojení s organizací Mladí ladí dětem – sportovní 

areál Albrechtická Most 

3. AB 

Stones 2022 – učebny VŠB–TU v areálu VÚHÚ 9. ABC 

Výuka plavání 3. C, 4.C 

Prezentace návrhů školního Pébéčka 3. ABC, 4. ABC, 5. AB, 6. 

AB, 7. ABC, 8. ABC, 9. 

ABC 

Chemshow – Zapálená chemie 8. ABC 

Okresní kolo v dopravní soutěži – starší žáci – 

Dětské dopravní hřiště Most 

Výběr žáků 

IT dílny – SPŠ Most 8. ABC 

Ornitologická vycházka – Šibeník Most 7. A 

Autorské čtení Kláry Smolíkové v Městské knihovně 

v Mostě 

5. AB 

Zájezd do Drážďan Výběr žáků 8. a 9. tříd 

Školní kolo soutěže Rovník Výběr žáků 8. tříd 

Den dětí v MŠ Malíka PT, žáci dramatického 

kroužku 

Krajské kolo – Odznak všestrannosti – stadion 

Klášterec nad Ohří 

Výběr žáků 

Projekt Dílny – Střední průmyslová škola Most 7. ABC 



20 

 

Trénink – Dračí lodě – jezero Most Výběr žáků 9. tříd 

Meziškolní kolo soutěže Násobík Výběr žáků 4. a 5. tříd 

Školní výlet – Selský dvůr v Braňanech 4. AB 

Školní výlet – Zoopark Chomutov 3. BC 

Krajské kolo v dopravní soutěži v Ústí nad Labem Výběr žáků (MAT, PLE) 

Meziškolní kolo soutěže Rovník Výběr žáků 8. tříd 

červen 

Projektový den 1. stupně – Den dětí na školním hřišti 1. stupeň 

Výuka plavání 3. C, 4.C 

Dračí lodě – závody – Kadaň Výběr žáků 9. tříd 

Beeball – areál Ovčín Most Výběr žáků 3. a 4. tříd 

Dračí lodě – závody – jezero Most 8. ABC, 9. ABC 

Mistrovství Evropy ve stolních hokejích v Modřicích 

u Brna 

6. B Ciucur 

Den dětí v MŠ Komořanská, MŠ Kříže PT, žáci z dramatického 

kroužku 

Akce ŠD – celodružinová akce „Den Dětí na 

Benediktu“ 

Žáci ŠD a jejich rodiče 

Akce ŠD – celodružinová akce Hurá na prázdniny Všechna oddělení ŠD 

Školní výlet – Zoopark Chomutov 1. AB 

Olympiáda pro MŠ na školním hřišti PT, výběr žáků 9. tříd 

Bowling Benedikt ŠD – 1., 6. oddělení 

Mezinárodní výzkumná studie Health Behaviour in 

School-aged Children 

5. A, 7. A, 9. B 

Funpark Most ŠD - 4. oddělení ŠD 

Školní výlet – Chomutov 4. AC 

Letní žákovský turnaj ve šprtci v SVČ Most Výběr žáků 

Ateliér Woodmaid – dílničky s paní Techlovskou 3. ABC 

Laser game Most  8. A 

Školní výlet – Karlovy Vary 9. A 

Školní výlet – Jump Family Ústí nad Labem 9. C 

Divadelní představení Lotrando a Zubejda – Hněvín 

Most 

3. BC 

Návštěva Městské knihovny v Mostě PT 

Divadelní představení World of Fake – edukativní 

divadlo o šíření dezinformací ve virtuálním prostoru 

v ZUŠ F. L. Gassmanna Most 

7. ABC, 8. ABC 

Školní výlet – ZOO Plasy 8. A 

Školní výlet – Ressl Most 6. A 

Vodní expedice – Benedikt Most – Viana 3. C 

Jump Family Most ŠD - 5. a 6. oddělení ŠD 

 

Školní výlet – Park Mirakulum Milovice 3. A, 7. A 

Školní výlet – Erbenova vyhlídka Ústí nad Labem 6. AB 

Školní výlet – Praha 5. AB 

Školní výlet – Litvínov 8. A 

Sportovka Most 8. B, 9. B 



21 

 

Školní výlet Zoopark Chomutov 4. C 

Aquachobotničky Most PT 

Představení Spiderman bez domova – Kino Kosmos 

Most 

6. AB, 8. ABC, 9. ABC 

Školní výlet – Vtelno PT 

 

 

Úspěchy žáků 

 

A. Vědomostní soutěže 

 

 

 

 

B. Sportovní soutěže 

 

 

 

C. Další soutěže  

 

Okresní kolo dopravní soutěže – 1. stupeň 1. místo, 2. stupeň 1. místo 

Krajské kolo dopravní soutěže – 5. místo 

Robosoutěž 2022 –– Soutěž v konstrukci a programování robotů z Lego Mindstorms  

               pořádaná FEL ČVUT. Účast dvou týmů z osmého ročníku - 4. a 5. místo 

Liga škol stolní hokej - šprtec2022 – Oblastní kolo severozápad (Ústecký kraj) - 2. místo 

 

Soutěž  umístění 

Matematická olympiáda – okresní kolo 1. místo, 4. místo, 7. místo 

Matematická olympiáda – krajské kolo účast 1 žák 

Pythagoriáda – okresní kolo 1.místo, 2. místo, 3. místo 

Biologická olympiáda – okresní kolo 5. místo, 6. místo 

Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo 5. místo 

NÁZEV AKCE – okresní kola VÝSLEDKY 

Florbal – starší žákyně 3. místo 

Volejbal 2. místo 

Minikopaná 4. místo 

Štafetový běh 1. stupeň 4. místo 

Basketbal  2. místo 

Atletika – Pohár rozhlasu – mladší žákyně 2. místo 

Atletika – Pohár rozhlasu – starší žáci 2. místo 

Olympijský víceboj 
1.místo, 1. místo, 2. místo, 

3. místo 



22 

 

Rozvojové a mezinárodní projekty 

 

a) rozvojové projekty 

 

• Projekt spolufinancovaný ze státního rozpočtu ČR a EU zaměřený na 

zkvalitňování základního vzdělávání „Šablony 2019“ 

Škola realizovala aktivity v šablonách:  

II/26 Využití ICT ve vzdělávání 

II/27 Klub pro žáky ZŠ 

            Na realizaci projektu bylo poskytnuto celkem 961 998 Kč.  

• Projekt spolufinancovaný ze státního rozpočtu ČR a EU zaměřený na 

zkvalitňování základního vzdělávání „Šablony 2022“ 

Škola realizuje aktivity v šablonách:  

II/12 Projektový den ve výuce 

II/26 Využití ICT ve vzdělávání 

II/27 Klub pro žáky ZŠ 

            Na realizaci projektu bylo poskytnuto celkem 335 584 Kč.  

• V operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání probíhal projekt „Podpora žáků 

ZŠ v Mostě“.  

 

b) mezinárodní projekty 

 

• Mezinárodní projekt Erasmus+ "Vzdělávání není jen pro žáky II" 

Projekt se zaměřuje na čtyři cíle, na které by se naše škola chtěla zaměřit 

v budoucnosti. Obsahem projektu budou vzdělávací kurzy pro předem vybrané učitele. 

Obsah kurzů bude zaměřen na získání moderních metod, které budou využívány 

v hodinách účastníků projektu a posléze i dalších pedagogů školy, což by mělo naplnit 

potřebu školy dosáhnout modernizace vyučovacích metod v souladu s novými trendy 

primárního vzdělávání našich žáků. Obsahem projektu jsou také kurzy pro učitele 

zaměřené na rozšiřování znalostí našich pedagogů v oblasti využívání nových 

technologií nejen při výuce, ale i vlastním rozvoji, což je jedním z našich dalších cílů. 

Účastníci tohoto projektu se také účastí na různých kurzech přiblíží inkluzivnímu 

vyučování, neboť v naší škole se vzdělává stále větší množství různě znevýhodněných 

žáků a my bychom jim chtěli připravit rovné podmínky ve vzdělání. A v neposlední 

řadě je cílem tohoto projektu zvýšit jazykovou úroveň nejazykových pedagogů 

a vedení školy, proto je jeho součástí jazykový kurz angličtiny, který absolvuje 

zástupkyně školy. Projektu se účastní i pedagogové nejazykových aprobací, kteří 

absolvují kurzy zaměřené třeba na historii, aktivní občanství, posilování evropské 

identity a v neposlední řadě výuku informatiky. Většina těchto kurzů je vedena 

v anglickém nebo německém jazyce, což zlepší komunikační a jazykové kompetence 

u vyjíždějících pedagogů. Součástí projektu je i stínování na vybrané partnerské škole 

ve Španělsku, kterého se účastní dvě učitelky. Jedna z nich se jako španělsky mluvící 

učitelka zaměří na metody a inkluzivní vzdělávání v hodinách zeměpisu a tělocviku 

a také na nové metody v ICT výuce. Druhá zkušená učitelka anglického jazyka se 

zaměří hlavně na inkluzivní vzdělávání v hodinách angličtiny a moderní výukové 

metody používané v partnerské škole při výuce angličtiny jako druhého cizího jazyka. 

Další aktivitou, která je zahrnuta v tomto projektu, je samotná výuka angličtiny 

v partnerské škole ve Francii, kterou absolvuje zkušený učitel angličtiny. Výuka se 

zaměří na používání metod spojených s gamifikací, které jsou vhodné nejen pro žáky 

mladšího věku a se kterými má pan učitel zkušenosti z předchozích projektů, které 

úspěšně absolvoval. Všechny projektové aktivity by měly proběhnout od jara 2022 do 

podzimu 2023.  



23 

 

• eTwinning 

5. třídy – projekt „Learning can be fun“ neboli „Učení může být zábava“.  

Žáci si vyměnili několik dopisů a později e-mailů s vrstevníky z dánské školy z města 

Helsinge. Prostřednictvím projektové spolupráce ve virtuální třídě Twinspace si žáci 

rozšířili slovní zásobu v angličtině, procvičovali psaní i čtení krátkých textů 

a seznámili se s životem vrstevníků v Dánsku. 

6. ročník – projekt „Being a child in your country“.  

Žáci ze zúčastněných zemí (partneři z Islandu, Španělska a Turecka) popisovali běžné 

jevy z každodenního života – jak chodí do školy, zajímavosti z našeho města, co mají 

rádi za jídlo při oslavě narozenin. Komunikovali s vrstevníky v angličtině, což 

upevnilo jejich znalosti a dodávalo jim potřebné sebevědomí.  

 

• Učitelka angličtiny pracovala jako ambasador eTwinning (náplň práce – pomáhat šířit 

a propagovat aktivitu eTwinning a projekty European Schoolnet v regionu, 

organizovat a lektorovat metodické semináře a on-line webináře, poskytovat on-line 

poradenství zapojeným učitelům, spolupracovat s DZS na národních i mezinárodních 

akcích, např. národní i evropská konference, letní dílna eTwinning, a podílet se na 

přípravě školících a konferenčních materiálů a brožur). 

 

• eTwinningová škola 

Vlastníme certifikát eTwinningová škola. Toto mezinárodní ocenění se podařilo získat 

pouze 22 školám v ČR. Je to ocenění nejen jednotlivých eTwinnerů, ale celého 

učitelského týmu a vedení školy. Získání statutu eTwinningové školy lze vnímat jako 

cestu vývoje instituce, který lze objektivně hodnotit. Ocenění je udělováno za 

příkladnou práci v těchto oblastech: 

• digitální postupy 

• postupy v oblasti e-bezpečnosti 

• inovativní a tvůrčí přístupy k pedagogice 

• podpora průběžného profesního rozvoje zaměstnanců 

• podpora společného učení členů sboru a žáků 

 
 

 

 
 

 



24 

 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve dnech 15.3.2022–17.3.2022 proběhla ve škole inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. 

b) a c) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů zaměřená na zjišťování a hodnocení 

podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou a školní družinou 

podle příslušných školních vzdělávacích programů a zjišťování a hodnocení naplnění školních 

vzdělávacích programů pro předškolní, základní a zájmové vzdělávání a jejich souladu 

s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy 

 

Závěry inspekce v jednotlivých oblastech činnosti školy: 

 

• Vývoj školy: od poslední inspekční činnosti se výrazně zlepšily materiálně-technické 

podmínky, zvýšila se odborná úroveň učitelů ve využívání digitálních technologií. 

Všichni pedagogičtí pracovníci, kteří vykonávají specializované činnosti, absolvovali 

specializační studium. 

• Při hodnocení podmínek vzdělávání inspekce konstatovala, že cíle řízení školy 

a koncepční a strategické cíle se daří naplňovat ve spolupráci vedení a pedagogického 

sboru. Kontrolní a evaluační mechanismy a způsob řízení pedagogického procesu jsou 

funkční, taktéž i systém komunikace se zákonnými zástupci žáků. Přínosem pro 

vzdělávání žáků je kvalitní práce školního poradenského pracoviště. Materiálně-

technické podmínky jsou z hlediska prostoru, funkčnosti, estetiky a podnětnosti velmi 

dobré.  

• Při hodnocení průběhu vzdělávání inspekce konstatovala, že zhlédnuté hodiny na 

prvním i druhém stupni probíhaly v příjemné pracovní atmosféře, ve vztahu učitel–žák 

byla patrná oboustranná důvěra, která příznivě ovlivňovala spontánní zapojování žáků 

do výuky. Činnosti realizované v přípravné třídě probíhaly v souladu s cíli školního 

vzdělávacího programu, směřovaly k adaptaci dětí na školní prostředí, aktivně 

rozvíjely jejich prosociální dovednosti, manuální zručnost a schopnost pracovat 

samostatně i v kolektivu. Vyučovací hodiny na prvním stupni byly kvalitně obsahově 

i organizačně připravené. Pedagogové nabízeli žákům činnostní metody práce, 

názornost výuky podporovalo využití informační a komunikační techniky ze strany 

učitelů i žáků. Vyučující na druhém stupni efektivně střídali jednotlivé činnosti, žáci 

byli vedeni ke kooperaci. Učitelé i asistentky jsou o vzdělávacích potřebách žáků 

dostatečně informováni, jejich spolupráce je při výuce přínosná pro všechny žáky. Ve 

školní družině se účastníci aktivně zapojovali do soutěží, hráli hry, rozvíjeli logické 

myšlení a čtenářské dovednosti. Vlastní, ale i odborné školní učebny a venkovní 

prostory poskytují podnětné prostředí pro naplňování bohaté vzdělávací nabídky. 

• Závěr z hodnocení výsledků vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům 

potvrdil, že výsledky vzdělávání škola sleduje a vyhodnocuje. Žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami je věnována náležitá pomoc. Vedení školy a školní 

poradenský tým průběžně sledují signály rizikového chování a v případě potřeby 

uplatňují nastavená pravidla postupu jejich řešení. 

• Inspekce ocenila zapojení školy do rozvojové i mezinárodní projektové činnosti, 

prezentaci školy na veřejnosti a systematickou podporu žáků s odlišným mateřským 

jazykem. 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2021 
 
VÝNOSY 

Provozní příspěvek zřizovatele      5 571 000,00 Kč 

Účelový provozní příspěvek zřizovatele – správce hřiště        133 541,00 Kč 

Dotace ze státního rozpočtu: UZ 33 353 Přímé náklady na vzdělávání 47 017 377,00 Kč 

UZ 33 063 Dotace Šablony             232 522,00 Kč 

Dotace ÚP SÚPM vyhrazené                 2 176 ,00 Kč 

Dotace projekt Erasmus + KA2 II              62 975,53 Kč 

Tržby za stravné           1 434 391,84 Kč 

Tržby za ŠD               173 373,00 Kč 

Ostatní výnosy              548 181,89 Kč 

Doplňková činnost – pronájem tělocvičen, učeben, školní jídelny, 

   služebního bytu           164 932,00 Kč 

Celkem výnosy        55 340 470,26 Kč 

 

NÁKLADY 

Spotřeba materiálu a potravin         2 726 176,74 Kč 

Energie            2 811 875,59 Kč 

Opravy a revize              686 254,68 Kč 

ONIV                630 574,64 Kč 

Služby             1 292 054,07 Kč 

Mzdové náklady, zákonné odvody       46 386 990,09 Kč 

Ostatní provozní náklady                31 887,81 Kč 

Odpisy majetku               213 397,00 Kč 

Doplňková činnost                  99 748,76 Kč 

Celkem náklady        54 878 959,38 Kč 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK               461 510,88 Kč 

z toho  v hlavní činnosti              396 327,64 Kč 

  v doplňkové činnosti                65 183,24 Kč 

Schválený městský rozpočet nebyl překročen. Příspěvek ze státního rozpočtu na platy, 

zákonné odvody, ONIV a účelové dotace byl celý vyčerpán. 

Škola dosáhla za rok 2021 kladného hospodářského výsledku ve výši 461 510,88 Kč. 

Zlepšený hospodářský výsledek za rok 2021 byl převeden do rezervního fondu školy. 



26 

 

12. Doložka o schválení výroční zprávy školskou radou 
 

 

 

Ředitelka školy předala výroční zprávu o činnosti školy dne 7. 10. 2022 školské radě. 

 

 

Převzal dne: 7. 10. 2022           Mgr. Ondřej Černý, v. r. 
                                                   podpis 
 

  

 

 

 

Školská rada schválila dne 11. 10. 2022 výroční zprávu o činnosti školy. 

 

 

  Mgr. Ondřej Černý, v. r. 
                                                   podpis 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

        
                                                                         

 

 



27 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha – aktivity a prezentace školy 

na veřejnosti 
      



28 

 

 

Den jazyků – projektový den 

 

 
 

Pasování na čtenáře 



29 

 

 

 
 

Lyžařský výcvik 

 

 
 

 

 

 



30 

 

 
 

Adaptační hodiny pro budoucí prvňáky 

 

 
 

 



31 

 

 
 

Výlet do Prahy 

 

 
 

Dílničky s paní Techlovskou 

 

 

 

 



32 

 

 
 

Na minigolfu 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 
 

Vizionáři – vyhodnocení projektu 


